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کلک خیال

امثال و حکم

گردشگری

فرهنگی

5فرهنگ و هنر

فرخ نژاد- خبرنگاران و خانواده هایشان دوشنبه شب 
و در سالروز ازدواج حضرت علی )ع( و حضرت فاطمه 
)س( در باغی دور از هیاهوی زندگی شهرنشینی در 
روستای اسفهرود گرد هم آمدند تا شبی را به مناسبت 
روز خبرنگار دور از دغدغه های خبرنویسی و استرس 
های کاری بگذرانند. جشن خانواده مطبوعات و 
رسانه های خراسان جنوبی در کنار مدیران رسانه 
های محلی استان، دو مدیر ارشادی هم داشت مدیر 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و مدیر کل روابط عمومی 

استانداری که او نیز کارمند آن مجموعه است.
همچنین از مهندس »مجتبی نوریان« معاون سردبیر 
روزنامه های خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان 
و عضو هیئت مدیره خانه مطبوعات و رسانه های کشور 

به عنوان مهمان ویژه مراسم یاد شد. 
به گزارش »خراسان جنوبی« در این جشن، خانواده 
مطبوعات و رسانه های عضو خانه مطبوعات استان، 
گرد هم آمدند تا شبی را در کنار یکدیگر در باغی با 
صفا و در نسیم خنک شب های کویر، بهتر نظاره گر 
ستاره های آسمانی باشند که گویی در این شب به 
دلیل شادی و دور هم بودن آن ها، از شب های قبل 

بهتر می درخشیدند.

شادی را می شد در چهره فعالان رسانه ای دید به دور 
از دغدغه خبر و گزارش نویسی و در نظر گرفتن زمان 

برای تهیه ، انتشار و...
در محیطی با صفا دور هم جمع شده بودند تا خستگی 
یک ساله کار و تلاش، ماموریت های روزانه در سرما و 
گرما و جلسه های وقت و بی وقت را در کنار خانواده 
و لذت با آنان بودن را در لابه لای اجرای برنامه های 
شاد تدارک دیده شده به در کنند.  در جشن خانه 
مطبوعات فرزندان فعالان رسانه ای از همه شادتر 
بودند زیرا در جلسه ای حضور داشتند که در کنار 

مسابقه های نقاشی و ورزشی که برای آن ها برگزار 
شد والدینشان را همراهی می کردند. گرچه برنامه 
ها چندان از حال و هوای کار خبر و خبرنگاری دور 
نبود و متولیان در کنار برنامه ها مسابقه تیترزنی 
برگزار کردند اما گویی شرکت کنندگان برای حضور 
در این جلسه، قلم و نوشته و نویسندگی را پشت در 
باغ گذاشته بودند تا بی فکر کار همیشگی و به دور از 
دغدغه های رسانه ای فقط به شبی بیندیشند که در 
این جشن مهمانند و بس، پس اغلبشان تیترهایی در 
خور و حرفه ای نزدند! حاضران از این که ترانه های 

محلی و فولکلور، رقص محلی و حتی موسیقی اجرا 
شده رنگ و لعابی پر رنگ از  فرهنگ و آیین خراسان 
جنوبی داشت به خاطره بازی پرداختند و خوشحال 
بودند که گویش شیرین بیرجندی کلام غالب محفل 
بود.. نکته جالب توجه این جشن که شاید بتوان آن را 
برای اولین بار دانست و می تواند بدعتی برای برنامه 
های مشابه و آینده باشد حذف سخنرانی ها بود به 
طوری که مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هم به 

خوش آمد و تبریکی در چند ثانیه بسنده کرد.
 تجلیل، قرعه کشی برای تقدیم جوایزی به مهمانان 
و ضیافت شام پایان بخش مراسم این شب بود.پایان 
خوش این جشن نیز مراسم قرعه کشی هدایا به 
اعضای خانه مطبوعات خراسان جنوبی بود که به 40 
نفر از آن ها جوایز نقدی 500 هزار تومانی اهدا شد. 

»سمانه سالاری« مدیر عامل خانه مطبوعات استان نیز 
از پیگیری تشکیل صندوق اعتباری اصحاب رسانه با 
همکاری فرهنگ و ارشاد اسلامی استان برای رفع 
دغدغه های مالی اعضای خانه مطبوعات خبر داد و 
گفت: اعضای خانه مطبوعات می توانند با سهم آورده 
ای که دارند سرمایه این صندوق را با کمک گرفتن از 

دیگر نهادها فراهم کنند.

جواب های، هوی است 

کلمه »های« به عنوان تحقیر به کار می رود و کلمه 
هوی از آن تحقیرآمیزتر است، خطاب به کسی گویند 

که به دیگری بی احترامی یا بدی کرده است. 
مانند کلوخ انداز را پاداش سنگ است یا جواب سوزن 

جوال دوز است.

چه می کنی
...اما عجیب دل نگرانم، چه می کنی؟
ابری ترین سوال جهانم، چه می کنی؟

یک روز موج آمده و بعد رفته ای 
آن سوی آب، در جریانم، چه می کنی؟
هی نامه پشت نامه، جوابی نمی دهی

خطی، نشانه ای که بخوانم، چه می کنی؟
حالا اگر به خانه خورشید رفته ای

ای نبض نور! در شریانم چه می کنی
هر روز گفته ام که تو آن جا دلت خوش است 

هر روز آه ... بی آن که بدانم چه می کنی
من بی تو اضطراب سرابم، مشوشم 

در لحظه لحظه هیجانم چه می کنی؟
می خواستم به نام تو از ماه دم نزنم 
با تکه ابر روی دهانم چه می کنی؟

برگرفته از کتاب گندم و بلدرچین
 اثر سید اکبر میر جعفری

قاسمی - اولین جلسه مجمع نمایندگان استان برای 
شنیدن مشکلات اصحاب رسانه، پس از پیگیری و 
مکاتبه دفتر نماینده ولی فقیه تشکیل و صحبت ها و 
درخواست ها برای پیگیری مسائل آن ها مطرح شد. 
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی در این نشست با 
اشاره به خبرهای مدیر کل مطبوعات داخلی این 
وزارتخانه مبنی بر اختصاص سهمیه بیمه تامین 
اجتماعی برای خبرنگاران، پیش بینی سهمیه ای با 
توجه به ظرفیت استان و محفوظ ماندن آن را مطرح 
کرد. »نبی زاده« اختصاص سهمیه ویژه ای از کاغذ، 
یارانه ها و وام های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
برای استان های کم برخوردار از جمله خراسان 

جنوبی را به نمایندگان استان پیشنهاد داد. 
وی پیگیری مشکلات معیشتی و رفاهی، حرفه ای، 
حفظ شان و جایگاه خبرنگاران را موضوع مهمی 

دانست که نیاز به توجه جدی تر دارد. 
نماینده مردم بیرجند ، خوسف و درمیان در مجلس 
نمایندگان  را  خبرنگاران  هم  اسلامی  شورای 
مردم و همکاران خود خواند که گرفتار مشکلات 
مختلفی هستند که قسمتی از مسائل شان در حوزه 
ملی است و باید این موضوعات را به صورت مکتوب 
به نمایندگان اعلام کنند و در مجلس پیگیری 
بار مالی برای دولت  البته طرح هایی که  شود 

نداشته باشد نمایندگان استان آماده پیگیری این 
مسائل هستند.  حجت الاسلام »عبادی« تشکیل 
تعاونی مسکن خبرنگاران را پیشنهاد و قول داد 
هر جا مشکلی پیش آمد نمایندگان برای حل آن 
کمک کنند. وی دریافت مالیات از اصحاب رسانه 
و کارهای فرهنگی را کج سلیقگی در بدنه اداره 
مالیات خواند که حتی به نمایندگان هم رحم نمی 
کند اما با این وجود برای کمک به بخش فرهنگ و 
معافیت مالیاتی آن ها در حد توان پیگیری می شود. 
نماینده مردم سربیشه و نهبندان نیز گفت: اگر خانه 
مطبوعات استان جایی ندارد مجمع نمایندگان هم 

مکان ندارد و از سالن دیوان محاسبات استفاده می 
کند اما برگزاری این جلسه ها و درد دل کردن باز هم 
ارزش دارد.  دکتر»نظر افضلی« افزود: درخواست 
های خبرنگاران به صورت مکتوب به مجمع اعلام 

شود تا موارد قانونی پیگیری شود. 
 نماینده مردم فردوس، سرایان، بشرویه و طبس 
هم گفت: خیلی از مشکلات خبرنگاران در استان 
با وساطت مدیران منطقه از جمله بخش سلامت 
و درمان و... حل می شود اما نیاز به پیگیری یک 
تشکل قوی دارد. دکتر »امیرحسنخانی« هم مکتوب 
کردن مشکلات ، پیشنهادها و راهکارهای قانونی 

را توصیه کرد و افزود: خبرنگاران، جلسات خبری 
مجمع نمایندگان استان را باز هم پیگیر باشند تا 
نمایندگان به صورت جمعی پاسخگوی مشکلات 

استان باشند.  
رئیس مجمع نمایندگان استان هم هر چند برگزاری 
جلسه مشکلات خبرنگاران را خوب و مفید دانست 
اما تاکید کرد: در صورت دعوت و حضور از برخی 
مدیران استانی، این نشست خروجی و نتیجه می 
داشت، با این وجود باز هم مجمع نمایندگان استان 
آماده همکاری و پیگیری مشکلات خبرنگاران و 
حتی تشکیل جلسه در تهران و گفت وگو با وزیر 

فرهنگ و ارشاد اسلامی و معاونان وی است.
»فلاحتی« گفت: پیشنهادها درباره رفع مشکلات 
رسانه ها از جمله کاغذ، مسکن و بیمه و ... به مجمع 
ارائه شود تا به صورت استانی و کشوری پیگیری 
شود البته نیاز به هم افزایی و انسجام بیشتری برای 

حل مشکلات است. 
وی افزود: گزارش ها و تحلیل های خبرنگاران 
برای توسعه استان به نمایندگان کمک می دهد اما 
آستانه تحمل در استان پایین است و برخی مدیران 
طاقت نقد را ندارند و باید آستانه نقد خود را بالا 
ببرند. در این جلسه نمایندگانی از اصحاب رسانه 

هم مشکلات حوزه خود را بیان کردند.

صحبت های ۴ نماینده برای رفع چالش های پیش روی اصحاب رسانه

پوشه مشکلات خبرنگاران روی میز مجمع نمایندگان استان

جشنی برای خانواده اهل قلم 

مدیر کل مطبوعات داخلی:
 نمایشگاه مطبوعات کشور 

برگزار نمی شود

امسال نمایشگاه مطبوعات کشور برگزار نخواهد شد. 
مدیر کل مطبوعات داخلی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گفت: امسال به دلیل کمبود اعتبار که دامن 
دولت و همچنین روزنامه ها و نشریات را گرفته است 

نمایشگاه مطبوعات برگزار نمی شود. 
»دربندی« به نگاه وزارتخانه به استان های کم برخوردار 
با توجه به گرانی کاغذ و کم شدن درآمد روزنامه ها اشاره 
کرد و توضیح داد: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و به ویژه 
معاونت مطبوعاتی به این موضوع توجه خاص دارد و این 
ادعا با اختصاص یارانه ویژه به استان های کم برخوردار 
تحقق می یابد و در زمان اعلام بودجه های امسال، 
مشاهده خواهید کرد که یک نشریه در استان های مرزی 
در شرایط برابر، یک و نیم تا دو برابر تهران یارانه می گیرد. 
وی درباره حمایت از خانه های مطبوعات، آموزش، 
مسنجم و قوی شدن آن ها گفت: از نظر مالی، ابتدای 
امسال 740 میلیون تومان بین خانه های مطبوعات 
کشور و به نسبت تعداد اعضا تقسیم شد، برای مثال به 
استانی که کمتر از 100 عضو دارد 20 میلیون و بیشتر از 
این تعداد، 30 میلیون تومان پرداخت شد تا کارهایشان 

را انجام دهند.

 تهیه ۲ مستند برای کنگره ملی 
دو هزار شهید  استان

دو فیلم مستند در زمینه کنگره ملی دو هزار شهید استان 
تهیه می شود.

 معاون فرهنگی بنیاد حفظ آثار ونشر ارزش های دفاع 
مقدس خراسان جنوبی با بیان این مطلب گفت: دو 
مستند با موضوع شهدا و رزمندگان اسلام در زمینه کنگره 
ملی دو هزار شهید در حال تهیه است که مستندی درباره 
زندگی نامه، لحظه وداع با خانواده و تشییع شهید عرب 

پور یکی از آن هاست. 
»رحیم آبادی« افزود: دومین اثر درباره اقتصاد مقاومتی 
مربوط به  زندگی رزمنده و ایثارگری است که به کار 

کشاورزی و دامداری می پردازد.

۴00  میلیون ریال اعتبار پژوهشی 
برای میراث فرهنگی درمیان

400  میلیون ریال برای بخش پژوهش میراث فرهنگی ، 
صنایع دستی و گردشگری درمیان مصوب شد.

 سرپرست میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
درمیان گفت: امسال حوزه پژوهش و تعیین حریم محوطه 
های تاریخی شهرستان 400  میلیون ریال اعتبار دارد. 

»شهسواری« افزود: 15 بنای تاریخی قابل ثبت در 
فهرست آثار ملی در شهرستان درمیان شناخته شده است 
و امسال حریم آسبادهای نوغاب و اسدیه، طبس مسینا و 

روستای علی آباد تعیین می شود. 

۳۷0 میلیون تومان برای ۳ پروژه 
گردشگری خوسف  

امسال 3 پروژه گردشگری خوسف 370 میلیون 
تومان اعتبار دارد. 

این مطلب را مسئول میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری خوسف بیان کرد و ادامه داد: امسال 
370 میلیون تومان به سه پروژه گردشگری آرک، دق 

اکبرآباد و گواب اختصاص دارد. 
»صالحی« افزود: برای پروژه گردشگری آرک و گرنگ 
70 میلیون تومان اعتبار مصوب شده است که برای 

تامین زیرساخت ها، آلاچیق و... هزینه می شود.
دق اکبرآباد هم 130 میلیون تومان مصوب دارد که 
در امور زیربنایی آب، برق و محوطه سازی مصرف 
گردشگری  طرح  در  داد:  ادامه  وی  شد.  خواهد 
170 میلیون تومان به منظور محوطه  گواب هم 
سازی ، حفظ حیات وحش و تامین زیرساخت های 

گردشگری مصوب شده است. 


